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ACTA RECEPCION, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS OTORGAMIENTO
Y CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO, EN EL MARCO DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y
EL TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-GRSM/LEY-N°-29230
PROYECTO DE INVERSION

“MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL JR. AMAZONAS C-04 Y C-05 DE
LA LOCALIDAD SEGUNDA JERUSALEN-AZUNGUILLO DEL DISTRITO DE ELiAS SOPLIN
VARGAS - PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”

CUI N° 2501473

En la ciudad de Moyobamba, siendo las 09:39 horas del 27 de agosto de 2021, en el auditorio
del Gobierno Regional San Martin, sito Calle Aeropuerto N° 150, barrio de Lluyllucucha, se reunié
el Comité Especial designado mediante Acuerdo Regional N° 008-2021-GRSM/CR de fecha 22
de febrero de 2021, para para la presentacion, evaluacién y calificacién de las propuestas
presentadas por los postores a través de los sobres N° 1, 2 y 3, otorgamiento y consentimiento
de la buena pro; para la seleccion de la Empresa Privada que sera la responsable del
financiamiento y ejecucién del Proyecto “MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL
DEL JR. AMAZONAS C-04 Y C-05 DE LA LOCALIDAD SEGUNDA JERUSALEN-
AZUNGUILLO DEL DISTRITO DE ELIAS SOPLIN VARGAS - PROVINCIA DE RIOJA -
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN con Cédigo Unico de Inversiones — C.U.I. N° 2501473, a
ser ejecutado en el marco de la Ley N° 29230.

El Comité Especial dio inicio al procedimiento, citando al Decreto Supremo 295-2018-EF —
Texto Unico Ordenado del Reglamento de la Ley N° 29230 — Obras por Impuesto (en
adelante el "REGLAMENTO"), y ademas realizando las siguientes precisiones:

1. Que, de acuerdo al numeral 24.1 del REGLAMENTO “E/ comité especial actia en
forma colegiada y es auténomo en sus decisiones, las cuales no requieren ratificacion
alguna por parte de la entidad puablica. Todos los miembros del comité especial gozan
de las mismas facultades, no existiendo jerarquia entre ellos. (...).

2. Que, se ha presentado una dnica carta de expresién de interés al proceso de
seleccion N° 001-2021-GRSM/LEY-N°-29230, por parte de la empresa privada
CEMENTOS SELVA S.A,, en el plazo y formas indicadas en las bases del presente
proceso, mediante la Carta CSAA-GEN-001-2021 de fecha 13 de agosto de 2021.

3. Que, resuita aplicable lo estipulado en el numeral 39.2 del REGLAMENTO, el cual
indica que “En los casos en los que exista una sola expresién de interés y/o un solo
postor, la presentacién y evaluacién de propuestas y el otorgamiento de la buena pro
se realiza sin necesidad de contar con la participacion de notario publico o juez de
paz’.

4. Que, es aplicable lo estipulado en el numeral 48.2 del REGLAMENTO, el cual indica
que “En caso se presente un solo postor, el comité especial debe aplicar el
procedimiento previsto en el articulo 128", el mismo que se refiere a la Adjudicacién
Directa.

5. Que, en aplicacién del numeral 128.4 del REGLAMENTO, en la presente sesion, se
realizaran las siguientes acciones:
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a. Verificar que el postor no se encuentre impedido para participar en el proceso
de seleccién y que cumpla con los requisitos establecidos en el articulo 36
del REGLAMENTO.

b. Solicitar al postor, la presentacién de sus credenciales, propuesta econémica
y técnica de acuerdo con las condiciones establecidas en las bases
integradas del presente proceso de seleccion.

c. Verificacion de las credenciales y evaluacién de la propuesta econémica y
técnica.

6. Que, en aplicacion del numeral 128.6 del Reglamento, se verificara el cumplimiento
de la propuesta técnica con las caracteristicas y/o requisitos funcionales y las
condiciones definidas en los Términos de Referencia y/o Especificaciones Técnicas
contenidas en las bases integradas del presente proceso de seleccion.

Acto seguido, se verifico que el unico postor al presente proceso de seleccion, CEMENTOS
SELVA S.A., acredita su representacion a través del sefior MARCOS GERMAN TEJADA
PUERTA, identificado con D.N.I. N° 00839686; como su representante legal segun
Certificado de Vigencia de fecha 24 de agosto de 2021, codigo N° 88458592, Partida
Electrénica N° 11000514, quien se encuentra autorizado a realizar todos los actos
vinculados al PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-GRSM/LEY-N°-29230.

A continuacién, el Comité Especial verifico que el postor no se encuentre inhabilitado para
participar en el proceso de seleccion; a través de la plataforma del OSCE, mediante la
bdsqueda en la “Relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del
Estado con sancién vigente”; confirmandose que no existe sancion para el R.U.C. N°
20489174023.

En presencia de los miembros del Comité Especial, se dio inicio a la presentacién y
evaluacion de propuestas del Gnico postor, de la siguiente manera:

I. EVALUACION DE PROPUESTAS

Nombre del Gnico Postor: CEMENTOS SELVA S.A.
RUC del tnico Postor: 20489174023

Se solicit6 al Gnico postor presentar el Sobre N° 01, conteniendo la versién fisica de los
documentos correspondientes con las rubricas respectivas, de cuya evaluacion se obtuvo
los siguientes resultados:

1.1. CONTENIDO DEL SOBRE N° 01: CREDENCIALES (177 Folios)
El tnico postor que se presenta de manera individual, CUMPLE con lo establecido
en las bases integradas del proceso de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:
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1.1.1. Requisitos Legales:

Requisitos minimos legales

Acreditaciéon

Cumple / No
Cumple

Copia simple del documento constitutivo
del Postor. Altemativamente al
documento constitutivo, se aceptara
copia del Estatuto vigente, sea de la
persona juridica o de los integrantes del
Consorcio.

Copia simple del documento
constitutivo del postor.
Alternativamente, se aceptara copia
del estatuto vigente, sea de |Ia
persona juridica o de los integrantes
del consorcio.

CUMPLE

El Anexo N° 4-F firmado por los
Representantes Legales de los
integrantes del Postor.

El Anexo 4-F fimado por el
representantes legal y legalizado por
notario publico.

CUMPLE

Copia simple de los documentos que
acrediten las facultades del o los
Representantes Legales del Postor, los
cuales pueden suscribir el Convenio de
Inversion de manera conjunta ylo
indistinta.

Copia simple de la vigencia de poder
de los representantes legales

CUMPLE

La relacién de Convenios y adendas
suscritos con las entidades publicas que
incluya el monto total de inversién, de
corresponder

Relacion de Convenios y adendas
suscritos con las entidades puablicas

No aplica

La verificacién de que el postor no se encuentra inmerso en alguno de los
impedimentos establecidos en el articulo 36 del REGLAMENTO, se tiene
como realizada con la presentacion del Anexo 4-F debidamente suscrita y

legalizada.

1.1.2. Requisitos Financieros:

Informacién Financiera

Acreditacion

Si Cumple /
No Cumple

Los Postores, deberan presentar Ila
Carta respecto de sus Estados
Financieros, correspondientes a los
ultimos 3 ejercicios. Adjuntar copia de la
ultima Declaracién Jurada presentada a
la  Superintendencia Nacional de
Administracion Tributaria (SUNAT).

Carta respecto de sus Estados
Financieros, comrespondientes a los
ultimos 3 ejercicios. Adjuntar copia de
la ultima Declaracibn Jurada
presentada a la Superintendencia
Nacional de Administracién
Tributaria.

CUMPLE

Declaraci6n Jurada en la que el Postor
indique que cuenta con un patrimonio
neto por un valor superior a los S/
951,444.34 (Novecientos cincuenta y un
mil cuatrocientos cuarenta y cuatro y
34/100 Soles).

Se considera Patrimonio Neto:

a) En el caso de una persona juridica,
su patrimonio neto calculado en su
ultimo Balance General.

Declaracién Jurada en la que el
Postor indique que cuenta con un
patrimonio neto por un valor superior
a los S/ 951,444.34 (Novecientos
cincuenta y un mil cuatrocientos
cuarenta y cuatro y 34/100 Soles).

CUMPLE
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o : i Si Cumple /
N Informacién Financiera Acreditacién No Cumple
Carta de Presentacién de Informacién
Financiera y Técnica: Conforme al ics
& e o Anexo N° 4-D, firmada en original por
3 Anexo N° 4-D, firmada en original por el el Representante Legal legalizado por CUMPLE

Publico o Juez de Paz.

Representante Legal cuyas firmas
deben ser legalizadas por Notario

Notario Publico o Juez de Paz,

Efectuada la verificacion, el Comité Especial determino que el Unico postor
SI CUMPLE con lo establecido en las bases integradas del proceso de
seleccion; por lo tanto, se consideré que el postor es declarado APTO para

la siguiente etapa.

Acto seguido se procedi6 a solicitar al postor presentar el Sobre N° 02,
conteniendo la version fisica de los documentos correspondientes con las
rubricas respectivas, de cuya evaluacién se obtuvo los siguientes

resultados:

1.2. CONTENIDO DEL SOBRE N° 02: PROPUESTA ECONOMICA (002 Folios)

El tnico postor, CUMPLE con lo establecido en las bases integradas del proceso
de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:

= AT Cumple / No
Contenido del Sobre N° 02 Acreditacién Cumple
La Propuesta Econdémica sera
presentada segln el Anexo N° 4-E de las
Bases Integradas.
Cada Propuesta Econémica debera
permanecer vigente, cuando menos
hasta sesenta (60) dias habiles después Anexo 4-E. CUMPLE
de la fecha de otorgamiento de la Buena
Pro, aun cuando no hubiera sido
declarada ganadora. Quedara sin efecto
toda Propuesta Econémica que tuviese
una vigencia menor
Monto de Monto de Porcentaje que representa la
inversioén de la varsin propuesta econémica sobre el Cumple / No
propuesta referencial monto total de inversién Cumple
econémica referencial {min 90% - méix. 110%)
S/951,444.34 S/ 951,444 34
(Novecientos (Novecientos
cincuenta y un mil | cincuenta y un mil 100.00% CUMPLE
cuatrocientos cuatrocientos )
cuarenta y cuatro | cuarenta y cuatro
y 34/100 Soles) y 34/100 Soles).

De la apertura del Sobre N° 02, se desprende que la propuesta econémica es por
la cantidad de S/ 951,444.34 (Novecientos cincuenta y un mil cuatrocientos

cuarenta y cuatro y 34/100 Sol

), siendo el monto de inversion referencial del
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1.3.

presente proceso de seleccion de S/ 951,444.34 (Novecientos cincuenta y un mil
cuatrocientos cuarenta y cuatro y 34/100 Soles), por lo que la propuesta
presentada corresponde al 100.00% del monto de inversion referencial, porcentaje
que se encuentra dentro de los rangos admisibles de acuerdo a las bases
integradas del presente proceso de seleccién.

Conforme a lo verificado, el Gnico postor al presente proceso de seleccion, Sl
CUMPLE con lo establecido en las bases integradas.

En ese sentido, se procedi6 a solicitar al postor presentar el Sobre N° 03
conteniendo los documentos correspondientes con las rubricas respectivas, de
cuya evaluacioén se obtuvo los siguientes resultados:

CONTENIDO DEL SOBRE N° 03: PROPUESTA TECNICA (102 Folios)

El unico postor acredita a las empresas ejecutoras ENGINEERING BUILD S.A.C.
con R.U.C. N° 20450326713 y GREPO S.A.C. con R.U.C. N° 20494079713 e
inscrita en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), detallando su experiencia,
asi como del personal propuesto, segun el siguiente detalle:

1.3.1. Experiencia en ejecucién de proyectos

Requisitos minimos para la propuesta técnica

Acreditacién

La experiencia en ejecucion de proyectos de Infraestructura Vial
en general ejecutados en los ultimos diez (10) afios y la
experiencia en proyectos similares ejecutados en los Gltimos diez
(10) anos.

Para lo cual el Postor debera acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a dos (2) veces el valor referencial de la
contratacion en proyectos generales y acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a una (1) vez el valor referencial
de la contratacion para proyectos similares.

Se acredita con copia
simple de contratos de
ejecucion de proyectos,
conjuntamente con sus
respectivas actas de
recepcion y
conformidad.

1.3.2. Experiencia de los profesionales
a. Personal profesional minimo requerido para la ejecucién del proyecto
A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus
requisitos minimos necesarios para la ejecucion del proyecto:

responsabilidad

Cargoy

Cumple / No
Cumple

CUMPLE

Profesional

N° de
profesionales

Requisitos minimos
para la propuesta
técnica

Acreditacion

Cumple
I No
Cumple

General de Obra

Residente

Ingeniero /
Arquitecto

01

Colegiado y habilitado:

¢ Experiencia no menor
de 08 afios, sustentada
con copia de diploma
de incorporacién al
Colegio respectivo.

o Sustentar como
minimo 05
participaciones como
Residente de Obras
similares, dentro del
plazo antes sefialado.

El Postor debe
presentar el Anexo N°
4-1 tomando en cuenta
la experiencia del
personal profesional
propuesto para la
ejecucion del Proyecto
y que se acredita con
cualquiera de los
siguientes
documentos:

CUMPLE
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Proyecto

Cargo y - N° de Requisitos minimos Cumple
3 Profesional . para la propuesta Acreditacién I No
responsabilidad profesionales técnica Cumple
N Copias simples de los
Experiencia no menor | °* .
.de%Z afos, sustentada centiatos suscrltos. y
con copia de diploma (s:gnformi dadrespectlva
de incorporacién al . L
Colegio respectivo. * Copias simples de las
Ingeniero e Sustentar como f orti’st.anmas de
de Higiene minimo 03 rabajo.
y Seguridad participaciones como oCopilras simples de los
Industrial Especialista en Salud y tcer; |.cados de
Especialista en ylo Seguridad B0
Salud y Seguridad Ingeniero Ocupacional /o . .
Ocupacional Ambiental 01 Espgcialista {an Asi también se debe | CUMPLE
y/o Seguridad de Obra y/o presentar copia simple
Ingeniero Especialista de del curriculum vitae
Civil yio Seguridad de Obra e goclumerjéadc_), da d
Ingeniero Higiene Ocupacional | 96¢!aracion jurada de
Industrial. ylo Especialista en e;tar_ h_abllltado para el
Seguridad en Obra y | &Jercicio  de  sus
Salud Ocupacional de fur:;:logfnsi y carta :el
Obras similares, dentro ;:rsg:lal soprofesiongl
g::ialadzlazo Sites propuesto (ANEXO 4-
J).
1.3.3. Maquinaria y/o equipamiento minimo a utilizar en la ejecucion del

A continuacién, se detalla la maquinaria y/o el equipamiento a utilizar en la

ejecucion del proyecto:

e Motoniveladora 125 HP

Cumple
Equipamiento minimo Acreditacién / No
Cumple
» Mezcladora de concreto de 9-11p3
» Camion cisterna 4 x 2 (agua) 122 HP
2,000.00 gl.
e Camié6n volquete 15 m?
o Compactador vibr. tipo plancha 5.8
HP
* Rodillo liso vibratorio autopropulsado | Declaracién Jurada donde se precise textualmente
101-135 HP 10-12 Ton. que las maquinarias y/o equipamiento estaran
o Cargador frontal cat-930 disponibles para la ejecucién del proyecto y/o copia
* Retroexcavadora 215 -90 HP — 0.70 | de los documentos que sustenten la propiedad y/o la | CUMPLE
m? posesion y/o el compromiso de compra venta o
e Vibrador de concreto 4 HP 2.40" alquiler u otro documento que acredite la

disponibilidad de la maquinaria y/o equipamiento.

« Nivel topografico

» Equipo estacion total

e Camion volquete 4x2 210-280 HP de
8 ma,

¢ Rodillo liso vibratorio autopropulsado
101-135 HP 10-12 Ton.
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Conforme a lo verificado, el unico postor del presente proceso de
seleccion, SI CUMPLE con lo establecido en las bases integradas del
proceso de seleccién.

ll. RESULTADOS DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES POSTOR UNICO: CEMENTOS SELVA SA.
Sobre N° 1: CREDENGIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacién correspondiente, el Comité Especial concluye que el unico postor
CEMENTOS SELVA S.A., ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las
bases integradas del PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-GRSM/LEY-N°-29230 y su
propuesta econdmica asciende al monto de inversion de S/ 951,444.34 (Novecientos
cincuenta y un mil cuatrocientos cuarenta y cuatro y 34/100 Soles).

En este acto se da cuenta que, de la evaluacion y calificacién de las propuestas econémica
y técnica realizada en la presente sesién, la Empresa Privada CEMENTOS SELVA S.A.
como Unico postor, ha cumplido con lo requerido en las bases integradas por lo que en este
acto se procede a la ADJUDICACION Y CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO a la
Empresa Privada CEMENTOS SELVA S.A.

Finalmente, el Comité Especial manifesto a la empresa privada adjudicataria que:

- De acuerdo al articulo 54.1 del REGLAMENTO: debe presentar la totalidad de los
requisitos establecidos en las bases para el perfeccionamiento del Convenio dentro de
los quince (15) dias a partir de la fecha. De ser necesario, dicho plazo sera prorrogado
por unica vez hasta en quince (15) dias adicionales.

- De acuerdo al articulo 54.2 del REGLAMENTO, en ningun caso se puede iniciar la
ejecucién del proyecto si previamente no se ha suscrito el Convenio de Inversion
correspondiente.

- De acuerdo al articulo 55 del REGLAMENTO vy o previsto en las bases integradas del
Proceso de Selecciéon N° 001-2021-GRSM/LEY-N°-29230, se le solicita remitir, los
documentos siguientes:

1. Garantias; considerando lo establecido en las bases integradas Proceso de
Seleccién N° 001-2021-GRSM/LEY-N°-29230 y lo establecido en el articulo 56 del
REGLAMENTO.

2. Contrato de construccion y/o locacién de servicios celebrados con los ejecutores del
proyecto;
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3. Documento que acredite que cuenta con facultades para perfeccionar el Convenio
expedido por los registros plblicos con una antigiledad no mayor de treinta (30) dias
calendario a la firma del Convenio computada desde la fecha de emisién.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
miembros presentes en sefial de conformidad, siendo las 11:11 horas del 27 de agosto de
2021.

CESAR PANDURO RUIZ JULIO SANTIAGO CHUMACERO ACOSTA
Gerente Regional Oficina de Promocién de la
de Infraestructura Inversién Privada Sostenible
Miembro Titular Miembro Titular

GOBIERNO REGJONAL

SAN MARTIN,

IS
Econ. Marcd Antonio Alejandro Minaya
Gerente Reional de Planeamiento
y Presupuesto

MARCO ANTONIO ALEJANDRO MINAYA
Gerente Regional de
Planeamiento y Presupuesto
Miembro Titular



